2022 年２月 10 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 T H E グ ロ ー バ ル 社

代 表 者 名 代表取締役社長  永嶋  秀和

（東証第一部：コード 3271）

問 い 合 わ せ 先 経 営 企 画 部 長  岡 田  一 男

（TEL.03－3345－6111）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項につきましては、以下のとおりでございますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2021年12月31日現在）

名称 属性

議決権保有割合（％）
発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等
直接

保有分

合算

対象分
計

㈱アスコット (注)１
親会社 51.95 ― 51.95

株式会社東京証券取引所

ＪＡＳＤＡＱ市場

中国平安保険（集団）股份有限公司

(注)２
親会社 ― 51.95 51.95

上海証券取引所及び

香港証券取引所

中国平安保険海外（控股）有限公司

(注)３
親会社 ― 51.95 51.95 ―

力創國際有限公司 (注)４ 親会社 ― 51.95 51.95 ―

森燁有限公司 (注)５ 親会社 ― 51.95 51.95 ―

(注)１．㈱アスコットは、同社を割当先とする第三者割当による株式の発行に基づき、2020年12月21日より親会

社に該当しております。

２．当社の実質的な親会社であります。

３．中国平安保険（集団）股份有限公司の子会社であります。

４．中国平安保険海外（控股）有限公司の子会社であります。

５．力創國際有限公司の子会社であります。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響がもっとも大きいと認められる会社の商号及びその理由

（１）商号

㈱アスコット

（２）理由

当社と同業の不動産業で直接の議決権保有会社であり、また５名の取締役及び１名の監査役が兼務してい

るため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

㈱アスコットは、当社の議決権を51.95％直接保有しており、当社の親会社であります。

また、㈱アスコットの議決権46.78％を直接的に所有する森燁有限公司は、その発行済株式の全部を力創

國際有限公司が所有し、力創國際有限公司はその発行済株式の全部を中国平安保険海外（控股）有限公司が

所有し、中国平安保険海外（控股）有限公司はその発行済株式の全部を中国平安保険（集団）股份有限公司

が所有しております。そのため、森燁有限公司、力創國際有限公司、中国平安保険海外（控股）有限公司及

び中国平安保険（集団）股份有限公司も、㈱アスコットを通じて当社議決権を間接的に保有することとな

り、当社の親会社に該当することとなります。

(役員の兼務状況)

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役会長 中林 毅

㈱アスコット

代表取締役副会長

経営者としての豊富な経験を、当社

の経営体制の強化に活かしていただ

くため

取締役 田村達裕
㈱アスコット

取締役

企業経営の経験を、当社の経営体制

の強化に活かしていただくため

取締役 髙村正人

㈱アスコット

取締役

経営者としての豊富な経験を、当社

の経営体制の強化に活かしていただ

くため

取締役 有泉俊介
㈱アスコット

取締役

豊富な職務経験を、当社の経営体制

の強化に活かしていただくため

取締役 豊泉謙太郎

㈱アスコット

取締役兼執行役員コーポレート本部

長

企業経営の経験を、当社の経営体制

の強化に活かしていただくため

監査役 栁田 聡

㈱アスコット

社外監査役

取締役及び監査役の豊富な経験を、

当社の経営体制の強化に活かしてい

ただくため

４．支配株主等との取引に関する事項

  当社との取引

（2021年６月30日現在）

種類 会社等の名称

議決権等の

所有(被所

有)割合(%)

支配株主と

の関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

親会社 ㈱アスコット 51.95 資金の調達 資金の借入 1,800 短期借入金 ―

  連結子会社との取引

（2021年６月30日現在）

種類 会社等の名称

議決権等の

所有(被所

有)割合(%)

支配株主と

の関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

親会社 ㈱アスコット 51.95 資金の調達 資金の借入 5,399 長期借入金 5,399

５．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等との取引決定にあたっては、一般取引と同様に市場価格等を参考にした公正妥当な価格として

おります。また、重要性の高い取引については取締役会の決議を行うこととしており、常に少数株主保護の

観点に留意して取引条件を決定することとしております。

以 上